IHIO会員 各位

関係 各位                     一般社団法人輸入住宅産業協会

                          品質向上委員長 森田 順

ＩＨＩＯカナダ東部研修報告

＜デザイントレンドと住宅建築技術を訪ねて＞

拝啓  貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。さて、本年 6 月に「デザイントレンドと新技術の住宅建築の視察」をテーマに、カナダ

東部で最も先進性のあるカナダケベック州の木製建材製造技術並びに住宅建築技術の研修ツアー

を実施いたしました。特に人々の暮らしをサポートする住宅デザイン・建築技術の進化、それらに

よって進化する資材製造技術について、さらに参加者の多くが不動産開発に携わっているため、街

づくりや住宅開発の販売実例などを検証する研修となりました。今回は、このツアーに参加された方

を講師に招き、研修報告並びに直近の行政情報セミナーを行います。            敬具

開催概要

 開催日時：平成 29年 10月 11日（水）13：30～16：00

（開場受付開始 13：00～）

定員  ：60名

 開催場所：ミプロセミナールーム

※https://www.mipro.or.jp/about/accsess/index.html

スケジュール

13：30 開会、主催者挨拶

     IHIO 品質向上委員会 森田 順 委員長(ｽｳｪｰﾃﾞﾝﾊｳｽ㈱執行役員 品質管理部長）

13：40 Ⅰ部：新技術の住宅建築を訪ねて ＜ケベック視察等＞

     セルコホーム㈱ 鈴木 陵 氏

14：10 Ⅱ部：住宅開発の住宅建築を訪ねて ＜モントリオール視察等＞

     スウェーデンハウス㈱ 阿部 雄輝 氏

14：40 講演者への質疑応答

15：00 Ⅲ部：2020 年に向けた住宅業界動向 ＜IoT 化の流れと省エネ政策について＞

    ハウスプラス住宅保証㈱ 技術管理部長 本間 隆太 氏

    講演者への質疑応答

15：40 事務局からのお知らせ アンケート記載

15：50 閉会

2017.10.11カナダ研修報告会参加申込書

ＦＡＸ送信票 03-3980-7312

10月11日(水）13時半～ IHIOカナダ東部研修報告会を申込みます。

送

信     （一社）輸入住宅産業協会 TEL:03-3980-7311

先            事務局 行 FAX:03-3980-7312

 出席者

御社名

発 ご出席者名① TEL:

信 ご出席者名② FAX:

元 ご住所

＊ご出席者全員のお名前をご記入ください。締切：10月10日（火）まで

＜案内図＞

 JR、東京メトロ（丸の内線・有楽町線）、西武池袋線、東武東上線/池袋駅より、徒

歩 15分。東急ハンズ横のサンシャインシティ入口〈地下道〉もご利用いただけます。

 東京メトロ有楽町線/東池袋駅（6・7番出口）より、徒歩 4分